
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Sábado 28 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 31148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
23

27
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

23274 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Servicio Público de Empleo Estatal. Objeto: Adquisición de dispositivos
digitalizadores de firmas para el Servicio Público de Empleo Estatal.
Expediente: P. Abierto 1/14.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  General  del  Servicio

Público  de  Empleo  Estatal.
c) Número de expediente: P. Abierto 1/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de dispositivos digitalizadores de firmas para el

Servicio Público de Empleo Estatal.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30216120 (Equipo de reconocimiento

óptico de caracteres).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 24 de enero de 2014 y

DOUE: 23 de enero de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 998.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 998.000,00 euros. Importe total:
1.207.580,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de mayo de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de junio de 2014.
c) Contratista: Informática El Corte Inglés, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 739.999,40 euros. Importe

total: 895.399,27 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La adjudicación del contrato se realiza a

favor de la empresa Informática El Corte Inglés, S.A., que cumpliendo con los
requisitos mínimos obligatorios establecidos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios
evaluables de forma automática, aplicando el método de Ponderación Lineal
con Fracción al Ideal, utilizando SSD versión 4.

Madrid, 25 de junio de 2014.- Directora General del Servicio Público de Empleo
Estatal.

ID: A140034513-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-27T17:44:36+0200




